
KUJCP01G6SJC^xs/c&sfr/oef/y ď/s

Smlouva o závazku veřejné služby
k zajištění základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní 

dopravou č. 010/09/46/00/31 (dodatek č. 31) 
uzavřená mezi smluvními stranami:

1. JIHOČESKÝ KRAJ
se sídlem České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 37076
zastoupený Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou
IČO : 70890650
DIČ:CZ70890650
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 199783072/0300
(dále jen objednatel)

2. GW BUS a.s. (nástupnická společnost ČSAD JIHOTRANS a.s.)
se sídlem České Budějovice, Pekárenská 255/77, České Budějovice 3,PSČ 370 04
zapsaná v OR KS České Budějovice, odd. B, vl, 2295
zastoupená generálním ředitelem a členem představenstva Robertem Krigarem
zastoupená ve věcech smluvních a prokazování ztráty Robertem Krigarem a Miroslavem
Petrouškem, DiS
IČO: 04356683
DIČ: CZ043 56683^
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka České Budějovice 
Číslo účtu: 117713813/0300 
(dále jen dopravce)

Smluvní strany sjednávají tento dodatek č. 31 Smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění 
základní dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou 
č. 010/09/046/00/00 uzavřené mezi smluvními stranami dne 1. 12. 2009 (dále též Smlouva), 
která se s účinností od 9. 12. 2018 mění následovně:

v

Cl. V. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, odst. 3 se mění:

3) Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty, zpracovaný podle článku V. odst. 5 
této Smlouvy na období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018, je uveden vpříloze č. 2 tohoto 
dodatku. Výše předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty na období od 1. 1. 2018 do 
31. 12. 2018 je 113 521 326,- Kč. Takto určená výše prokazatelné ztráty je stanovena 
v souladu s ustanovením Nařízení vlády a zahrnuje přiměřený zisk dopravce a vliv slev 
poskytovaných dle Výměru Ministerstva financí, kterým se vydává seznam zboží 
s regulovanými cenami, platného pro příslušný kalendářní rok. Objednatel nekompenzuje 
dopravci státem nařízené slevy z jízdného, dle usnesení vlády ČR ze dne 27. března 2018 č. 
206 o zavedení nové slevy z jízdného ve vlacích a autobusech pro seniory, děti, žáky a 
studenty, dále též cestující ve věku od 6 do 18 let, žáci a studenti ve věku od 18 do 26 let a 
cestující starší 65 let zavedené s účinnosti od 1. září 2018. Tyto slevy z jízdného kompenzuje 
dopravci ministerstvo dopravy (dále jen MD). Dopravce je povinen o tyto finanční prostředky 
získané od MD navýšit své výnosy v příslušném časovém úseku (položka jiné či ostatní 
tržby). Objednatel se dále zavazuje k úhradě vzniklé protarifovací ztráty v důsledku zapojení 
dopravce do IDS Jihočeského kraje (IDS JK) s tím, že tato protarifovací ztráta je součástí

Strana 1 z 3

*KUJCP01G6SJC*



I

výše uvedeného předběžného odborného odhadu prokazatelné ztráty. Pro rok 2018 jsou za 
integraci do IDS JK stanoveny garantované tržby dopravce ve výši 40 832 397,64 Kč, ale 
případné vyrovnání ze strany objednatele je stanoveno maximálně do výše 706 258,- Kč 
v souladu s přílohou č. 12 G Výpočet protarifovací ztráty v důsledku zapojení do IDS 
Jihočeského kraje. Součástí výše uvedeného předběžného odborného odhadu prokazatelné 
ztráty jsou finanční prostředky určené k navýšení mezd řidičů v souvislosti s Nařízením vlády 
č. 286/2017 Sb., kterým se mění Nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální mzdě, o 
nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení ztíženého pracovního prostředí a o výši 
příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
Předběžný odborný odhad obsahuje Výkaz nákladů a tržeb a Předběžný odborný odhad 
prokazatelné ztráty po linkách a spojích uvedených v ČI. III Smlouvy v rozdělení na 
standardní spoje a spoje zajišťované malokapacitními autobusy. Výše předběžného odborného 
odhadu může být měněna pouze v souvislosti se změnou rozsahu dopravního výkonu v 
závazku požadovanou ze strany objednatele nebo se změnou daňových předpisů, nebo dojde- 
li k legislativní změně v systému financování základní dopravní obslužnosti. Předběžný 
odborný odhad prokazatelné ztráty, zpracovaný podle článku V. odst. 5 vždy pro kalendářní 
období roku na další období platnosti této Smlouvy bude přílohou příslušného dodatku.

ČI. X. Přechodná a závěrečná ustanovení

1) Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:
Příloha č. 1: Stanovený soubor linek a spojů v rozdělení na standardní spoje a spoje 
zajišťované malokapacitními autobusy uvedené tučným písmem

Ostatní přílohy zůstávají v platnosti a nezměněné.

Ostatní části smlouvy o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní 
obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou č. 010/09/46/00/00 uzavřené mezi 
smluvními stranami dne 1. 12. 2009 zůstávají v platnosti a nezměněné.

Tento dodatek č. 31 byl schválen usnesením Rady Jihočeského kraje č. 1485/2018/RK- 
56 ze dne 06. 12.2018.

Tento dodatek č. 31 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
smluvní strany dále prohlašují, že jsou pro ně práva a závazky z tohoto dodatku č.31 
vyplývající, závazné od 9. 12. 2018 a považují je za účinná od uvedeného data, pokud tento 
dodatek nestanoví jinak. Podpisy obou stran na dodatku č. 31 nejsou překážkou dřívějšímu 
plnění z důvodů známých oběma stranám.

Obě smluvní strany vysloveně prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě jejich 
pravé, svobodné a vážné vůle, určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.

Tento dodatek č. 31 se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních majících povahu originálu, 
z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 vyhotovení dopravce.

Dopravce bere na vědomí, že Smlouva o závazku veřejné služby k zajištění základní 
dopravní obslužnosti Jihočeského kraje linkovou osobní dopravou včetně všech dodatků bude 
uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Dopravce prohlašuje, že údaje uvedené v čl. 6 a příloze č. 2 této

Strana 2 z 3



Smlouvy ve znění pozdějších dodatků tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a nesouhlasí s jejich
zveřejněním.

V Českých Budějovicích dne:

za objednatele:
1 7 -12- 2018

V Českých B e:

generální ředitel a člen představenstva

07 -12-2018

Strana 3 z



Příloha č. 1

Stanovený soubor linek a spojů ptatný od 9.12. 2018
č.linky název linky č. spojů

320001
České Budějovice-Týn.n.Vlt.-Tábor-Votic

Praha
* 3;4;5;6;7;8;9;10;11;14;

320010 České Budějovice-Lišov-Třeboň
2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;18;19;20;21;22;23;24;25;26;27;28;29;30;
31 ;32;33;34;37;38;39;40;41 ;43;44;45;46;47;48;49;50;51 ;52;53;54;55;57;58;59;60; 
61;62;63;64;69;70;

320020 České Budějovice-Český Krumlov-Větřní 1;2;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;18;19;20;22;23;24;25;26;27;28;29;30;31;
32;33;34;35;36;37;38;39;40;41;42;43;44;45;46;47;48;49;50;51;53;67;69;

320027 České Budějovice-Lipno n.Vlt. 1;2;11;12;

320030 České Budějovice-Velešín-Kaplice 2;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;18;19;20;21;22;23;24;25;26;27;28;29;30;31 
; 32;33;34;35;36;37;38;39;40;41;42;43;44;45;46;48;49;50;51;53;55;

320040
České Budějovice-Trhové Sviny-Nové 

Hrady

1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;I8;19;20;21;22;23;24;25;27;29;30;32;3
3;
34;35;36;37;38;39;40;41;42;44;45;46;47;48;49;51;52;53;54;55;56;57;58;60;61;62;
63:64:65:66:67:68:69:70:71:72:73:74:75:77:79:80:81:82:83:85:87:88:89:91:92:93:

320050
České Budějovice-Lomnice n.Luž.-
Novosedly n.Než. 2;3;4;6;9;10;13;14;15;18;19;20;21;24;

320060 České Budějovice-Hluboká n.Vlt. 15; 16;27;30;40;51 ;53;55;57;59;60;61 ;62;63;64;65;66;67;68;69;71 ;72;74;75;76;77; 
79;80;81 ;83;84;86;88;90;91 ;92;93;

320061 ČB-Hluboká n.Vlt.-Zliv-Dívčice 1 ;2;3 ;4;5; 10; 14; 17; 19;22;25;26;51 ;52;69;

320070 České Budějovice-Kolný-Lišov 2;3;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14; v
době od 8.8. do 31.8. spoje 902;905;906;908;911;913;914

320090 České Budějovice-Lhenice 1;3;4;5;7;8;10;12;13;16;17;19;21;22;23;24;25;26;27;29;30;31;32;33;34;37;38;39;4
2;44;46;

320091 České Budějovice-Dubné-Holašovice 5;6;15;20;26;
320100 České Budějovice-Vráběe-Křemže 2;3;4;5;6;7;8;9; 10; 11; 12; 13; I4;23;24;25;26;
320110 České Budějovice-Čakovec 2;3 ;4;5;6;7;8;9; 10;11; 12; 14; 15; 16; 19;20^2;23;31;
320120 České Budějovice-Komařice 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;14;15;16;17;18;19;20;23;26;

320130 Č.Budějovice-Římov-Besednice-Soběnov 1 ;2;3;4;5;6;7;8;9;10; 11 ;12;13;14;15;16;17;18;19;21;22;23;24;25;26;27;28;29;30;3  
1;32;33;34;35;36;37;38;39;40;41;42;43;44;46;

320140 České Budějovice-Libníě-Jelmo 1;2;3;4;5;8;10;15;17;18;

320150 Č.Budějovice-Borovany-Hluboká u Bor. 2;3;4;5;6;7;8;9;10;12;14;15;16;17;18;19;20;21;22;23;24;25;26;27;28;29;30;33;34;
35;37;40;

320160
Č.Budějovice-Zaliny-Ledenice-Trocnov-
Borovany 1;2;3;4;5;6;7;10;13;14;16;19;21;25;28;33;

320170
České Budějovice-Hosín / Dobřejovice - 

Hluboká n.Vlt.
1;2;3;4;5;6;7;10;11;13;14;16;21;31;32;33;34;35;36;37;38;39;40;41;42;43;44;45;46 
; 47;48;49;50;51 ;52;61 ;62;63 ;64;65;66;67;68;69;70;71 ;72;77

320180 České Budějovice-Dubné-Lipanovice 1;2;3;4;10;14;16;

320181 Č.Budějovice-Něměice-Záboří-Lipanovice 2;3;4;7;8;10;12;14;15;16;17;18;19;20;23;25;27;

320190 Dobu Bukovsko-Ševětín 1;2;3;4;5;6;7;9;10;11;12;13;14;15;17;18;19;20;25;
320200 Loěenice-Římov-Velešín 1;2;4;5;10;11;

320210 České Budějovice-Zliv-Mydlovary-Dívčice 4;5;6;7;8;9;10;11;12;14;16;19;

320220
České Budějovice-Dolní Bukovsko-Týn 

a. Vit.
1;2;3;4;5;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;18;19;20;21;22;23;24;25;27;28;29;31;33;
34;35;36;37;38;39;40;41;42;43;44;45;46;47;48;50;52;53;54;

320230 Sedlec,Lékařova Lhota-Stiýěice 1;2;3;4;5;6;8;9;
320240 České Budějovice-Třeboň 5;6;

320410 ’rh. Sviny-Ločenice-Besednice-Velešín I;2;3;5;6;9;12;13;15;18;20;21;24;

320420 j
'rhové Sviny-Benešov n.Čemou-
-eopoldov-Kaplice

l;2;3;4;5;6;7;8;9;10;ll;12;20;21;22;28;29;32;33;34;36;37;38;39;41;42;43;45;48;4
?;

320430 1trhové Sviny-Olešnice-Jílovice-Třeboň l;2;3;4;5;6;7;8;10;12;13;14;16;17;18;19;21;22;24;25;28;29;33;35;37;38;39;41;42
43;

320450 7rrh.Sviny-Homí Stropnipe-Staré Hutě ;2;3;6;7;8;9;11;12;13;14;16;17;18;19;20;21;22;23;25;26;27;28;29;31;52;

1 z 2



Příloha č. 1

č. linky název linky č. spojů

320460 Nové Hrady-Nová Ves-České Velenice 4;7; ...................... ......... ......

320470 Hranice-Nové Hrady-Benešov n.Čemou

1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;18;19;20;21;22;23;24;25;26;27;28;29; 
30;31 ;32;33;34;35;36;37;38;39;40;41 ;42;43;44;45;46;47;48;49;50;51 ;52;53;54; 
55;56;57;58;59;60;61;62;63;64;65;66;67;68;69;70;72;74;76;93;

320480
České Budějovice-Ledenice-Borovany-

Trhové Sviny

3;5;6;10;11;12;13;14;15;16;18;20;22;24;25;26;27;28;29;30;31;32;33;35;36;37;38;
39;40;41;43;49;53;

320481 Trhové Sviny-Slavče,Dobrkovská Lhotka 2;4;6;10;11;17;18;23;24;29;30;31;32;33;39;41;42;43;47;53;

320510 Č.Budéjovice-Trh. Sviny-N.Hiady-St.Hutě 1;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;18;19;20;22;33;87;

320520 Č.Budéjovice-Borovany-Nové Hrady 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;19;20;23;25;26;27;28;29;31;32;33;

320710 Týn n.Vlt.-Dolní Bukovsko-Řípec 1;3;4;6;7;8;11;13;14;15;16;17;

320720 České Budějovice-Týn n.Vlt.-Bechyně
0;
31;32;33;34;35;36;37;38;39;40;41;42;43;44;45;46;47;48;49;50;51;52;53;54;55;56;
ť7.to.m.fn.ri ./r-v ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

320730 Týn n.Vlt.-Dfíteň-České Budějovice 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;13;14;15;16;18;19;20;22;23;24;25;26;28

320740 Týn n.Vlt.-Ševětín-České Budějovice 2;3;4;5;6;9;12;13;14;15;17;19;

320750 Týn n.Vlt.-Bemartice 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;18;19;20;23;24;26;27;28;31;34;

320760 Týn n.Vlt.-Sudoměfice u Bech.-Bechyně 3;4;9;13;14;15;16;17;18;19;

320770 Týn n.Vlt.-Purkarec-České Budějovice 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;15;18;

320800 Týn n.Vlt.-Poněšice-České Budějovice 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;14;15;16;18;20;21;22;23;25;

320810 Temelín - Týn n.Vlt.-Milevsko 1;2;3;
320840 Týn n.Vlt.-Dříteft-Zliv 1;2;3;4;5;6;7;8;9;11;16;

320850
Týn n.Vlt.-Temelín-Dříteň / Číěenice-

Vodftany

1;4;5;7;8;9;10;13;14;20;21;22;23;24;25;26;28;29;31;32;33;34;35;36;37;38;39;40;4
1;42;43;44;

380600 Vodňany-Netolice-Lhenice 30;31;32;33;
390221 Radětice-Bechyně-Dražíě 1;7;8;20;21;22;28;
390821 Tábor-Soběslav-České Budějovice 41 ;42;43;44;45;46;48;

Tučně označené spoje jsou zajišťovány malokapacitními autobusy.

2 z 2


